
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 7. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

11. 4. 2017 
 



                     Strana 1/5 

ZÁPIS 
7. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 11. 4. 2017 v 15:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák, 

Jana Tesařová  

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, , Alexis Kimbembe,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil mimořádné jednání rady města v 15:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Žádost o schválení podnikatelského zám ěru a stavby areálu v Úvalech v 
Průmyslové zón ě na pozemku 3957/1 

Schválen 

3. Plán oprav komunikací a chodník ů v letech od roku 2017 do roku 2019 Schválen 

4. Darovací smlouva - osobní terénní automobil Jeep  Cherokee pro JSDH Úvaly Schválen 

5. Úvalské rybníky - zadání biologického pr ůzkumu Schválen 

6. Odstran ění graffitti v Úvalech Schválen 

7. Projekt "Stolpersteine - Kameny zmizelých" Schválen 

8. Úhrada dopravy - Highland Games Úvaly 2017 Schválen 

9. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Žádost o schválení podnikatelského zám ěru a stavby areálu v Úvalech v Pr ůmyslové zón ě 
na pozemku 3957/1 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Radě města je předložena žádost o schválení podnikatelského záměru a stavby areálu v Úvalech v Průmyslové 
zóně na pozemku 3957/1. Starosta přivítal p. Klofáče - jednatele MORIS design s.r.o., se sídlem Pod Stárkou 
1462/33, 140 00 Praha 4, který seznámil přítomné se svým podnikatelským záměr v Úvalech  vybudovat areál. 

Proběhla diskuze mezi radními a p. Klofáčem a poté bylo navrženo níže uvedené usnesení. 

Usnesení č. R-157/2017 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

, že žádost p. Radomíra Klofáče - jednatele společnosti MORIS design s.r.o., se sídlem Pod Stárkou 
1462/33, 140 00 Praha 4 - Michle, IČ: 27218228 o schválení podnikatelského záměru a stavby areálu v 
Úvalech v průmyslové zóně na pozemku 3957/1 (t.č. ve vlastnictví Úvaly development) ze dne 11.4.2017 

I I .   souh las í  s  



                     Strana 2/5 

tím, aby bylo v areálu průmyslové zóny na pozemku 3957/1 v k. ú. Úvaly u Prahy umístěno sídlo firmy 
MORIS design, s.r.o., které bude určeno pro vývojové středisko (design, technická řešení), testovací 
středisko (prototypování, showeoom, testovací centrum), výrobu  - nehlučná výroba - truhlárna, kovovýroba, 
zpracování plastů (nikoli jeho prvovýroba, ale řezání, ohybání a tvarování - bez zápachu, výroba značení  
(signmaking), montovna s expedicí, digitální tisk, grafický tisk, výroba světelných reklam, vedení firmy - 
administrativní budova s obchodní činností, sklady, školící středisko v souladu s územním plánem 

I I I .   k ons ta tu je ,  že  

1.  plánovaný záměr je v souladu s územním plánem dané lokality, město nebude činit překážky k zajištění 
doravní obslužnosti 

2.  plánovaný záměr je v souladu s novým územením plánem dané lokality 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - žádost 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Plán oprav komunikací a chodník ů v letech od roku 2017 do roku 2019 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 23.6.2016 pod usnesením č. Z-68/2016 Zastupitelstvo města Úvaly schválilo zásobník projektů města 
Úvaly na roky 2017 - 2020. Součástí tohoto zásobníku jsou i opravy komunikací. Dne 16.3.2017 usnesením č. 
Z-31/2017 Zastupitelstvo města Úvaly schválilo rozpočtové opatření č. 1b/2017. Předpokládaná cena na tyto 
opravy je cca 22 mil. Kč včetně DPH. Na základě výše uvedeného je nutné v současné době vybrat některé 
ulice ze zásobníku, kde se opraví komunikace či chodník a nastavit další kroky. Vedení města ve spolupráci s 
odborem investic navrhlo mapu s navrhovanými ulicemi. Tato mapa je přílohou tohoto materiálu. Schválený 
rozsah bude ještě konzultován s Technickými službami města Úvaly, zda a které ulice (zejména chodníky) jsou 
schopni zajistit vlastními silami. Tento rozsah je nutné konzultovat s odborem investic a dopravy, jelikož z jeho 
rozpočtu bude hrazen materiál. Mapka zahrnuje některé již zasmluvněné, nebo již soutěžené úseky jako je 
např. náměstí Arnošta z Pardubic, ulice Husova, ulice Barákova, U Výmoly, U Kaberny, U Starého koupadla, 
Kladská, Lužická, Rumunská, Modřínová, Jedlová. U některých ulic změna oprava zahrnuje změnu povrchu. Na 
toto je nutné zkreslit jednoduchou projektovou dokumentaci, kde tyto ulice budou vedeny v režimu na ohlášení 
stavby. 

Usnesení č. R-158/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

navržený rozsah oprav komunikací pro období 2017 až 2019 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou 

1.  určit, které části z rozsahu oprav jsou schopni zajistit vlastními silami 

Termín: 31.5.2017 
2.  Ing. Veroniku Mackovou 

1.  projektovou manažerku zajištěním výběrového řízení na dodavatele staveb na zbývající části 
navržených ulic dle mapky 

Termín: 31.5.2017 

2.  Zajištěním poptávkového řízení na zpracovatele projektu u ulic, kde si oprava vyžádá změnu 
povrchu 

3.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podáním informace radě města o rozděleném jmenovitého seznamu ulic, kde bude rozděleno, 
které ulice a co v nich zajišťují Technické služby města Úvaly p.o. a co je řešeno dodavatelsky vč. 
konečných nákladů 

Termín: 31.5.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - mapa rekonstrukcí Úval 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

 

 



                     Strana 3/5 

Bod 4. Darovací smlouva - osobní terénní automobil Jeep Cherokee pro JSDH Úvaly 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČO 70885371 
daruje městu Úvaly osobní terénní automobil Jeep Cherokee JN8M 2,5 s příslušenstvím  k využití pro JSDH 
Úvaly. Radě je předkládána ke schválení darovací smlouva. 

Usnesení č. R-159/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s přijetím daru od Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem Jana Palacha 
1970, 272 01 Kladno, IČO 70885371, který městu daruje osobní terénní automobil Jeep Cherokee JN8M 2,5 
s příslušenstvím  k využití pro JSDH Úvaly 

I I .   schva lu je  

uzavření darovací smlouvy ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejím podpisem 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - darovací smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 5. Úvalské rybníky - zadání biologického pr ůzkumu 
Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

V současné době se město Úvaly připravuje na rozsáhlou rekonstrukci rybníků Horní Úvalský a Lhoták, která by 
měla započít v roce 2018. Dle sdělení České inspekce životního prostředí OI Praha prostřednictvím Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR je nezbytné, aby vlastní rekonstrukci předcházel biologický průzkum na 
jmenovaných rybnících. Vlastní průzkum se sestává z botanického průzkumu, do kterého jsou zahrnuty 
příbřežní porosty různé šířky (podle charakteru okolí), hráz, zhlaví rybníků a dosažitelná vegetace v rybnících. V 
zoologickém průzkumu budou determinovány na obou lokalitách tyto skupiny: savci, ptáci, plazi, obojživelníci, 
ryby, z bezobratlých hmyz, pavoukovci, měkkýši, popř. jiné. Právě významnou skupinou zvláště chráněných 
druhů v daných lokalitách jsou obojživelníci. Důraz celkového biologického průzkumu by měl být kladen na 
zvláště chráněné druhy rostlin i živočichů. 

Náklady průzkumu jsou - 42 350,- Kč včetně DPH 

Usnesení č. R-160/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

provedení biologického průzkumu na rybnících Horní Úvalský a Lhoták ve výši 42.350,- Kč včetně DPH 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 31.5.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - cenová nabídka na biologický pr ůzkum 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 6. Odstran ění graffitti v Úvalech 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Radě města je předložena ke schválení cenová nabídka na odstranění graffiti v Úvalech společností Rubicon 
Centrum Servis, s.r.o. se sídlem Korunní 101, 130 00, Praha 3. 

 

Dopad na rozpočet: - 97.656,08 Kč není zahrnuto v rozpočtu, bude upraveno rozpočtovým opatřením 



                     Strana 4/5 

Usnesení č. R-161/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

cenovou nabídkou na odstranění graffitti v Úvalech od společnosti Rubikon Centrum Servis s.r.o., se sídlem 
Korunní 101, 130 00  Praha 3 ve výši 97. 656,08 Kč 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesneí prostřednictvím ředitelky pí Slavíkové Technických služeb města 
Úvaly p.o 

Termín: 31.7.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - cenový návrh na odstran ění graffitti v Úvalech 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. Projekt "Stolpersteine - Kameny zmizelých" 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta navrhl radním podpořit projekt  "Stolpersteine - Kamenů zmizelých" a schválit poskytnutí finančního 
příspěvku na tento projekt v předpokládané výši do 120.000,- Kč.  

Kameny zmizelých v dlažbě chodníků připomínají tragické osudy lidí ve druhé světové válce. Stolpersteiny s 
mosaznými deskami tiše uchovávají jména těch, kteří se stali oběťmi nacistické totality a bývají umístěné u 
domů, ve kterém žili lidé tzv. určení k likvidaci. Kameny leží v různých evropských městech a také v České 
republice. Cílem projektu je prostřednictvím historie posilovat lokální vazbu k veřejnému prostoru a k 
architektonickému dědictví v současné době.  

Předpokládá se, že město bude vlastnit tyto kameny v chodníku. 

 

Dopad na rozpočet: cca - 120.000,- Kč není zahrnuto v rozpočtu 

Usnesení č. R-162/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í ,  ab y 

se město Úvaly připojilo do projektu "Stolperstein - Kameny zmizelých"” 

I I .   pověřu je  

1.  Petra Boreckého, starostu 

1.  projednáním podmínek s nadací na projekt "Stolperstein - Kameny zmizelých" a jejich umístění 

Termín: 31.5.2017 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 8. Úhrada dopravy - Highland Games Úvaly 2017 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Radě města je předkládán materiál k odsouhlasení úhrady nákladů ve výši do 10.000,- Kč na autobusovou 
dopravu při pořádání akce Higland Games Úvaly 2017, která se bude konat dne 20.5.2017 na hřišti na 
Slovanech ,ulice Chorvatská , 25082 Úvaly od 12:30 hodin. 

 

Dopad na rozpočet: -10. 000,- Kč 

Usnesení č. R-163/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

proplacením nákladů ve výši do 10.000,- Kč na autobusovou dopravu při pořádání akce Higland Games 
Úvaly 2017, která se bude konat dne 20.5.2017 na hřišti na Slovanech ,ulice Chorvatská , 25082 Úvaly od 
12:30 hodin 

I I .   uk ládá 



                     Strana 5/5 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 31.5.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

9. Ukončení jednání 
 

 

Podnět - p. Polák opakovaně požádal o vybudování chodníku na hřbitově (pí Hamouzová). 

 

Starosta ukončil jednání v 17:00 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 
 

Ing. Alexis Kimbembe  
uvoln ěný místostarosta 

 
 

  
  

 

  

















D a r o v a c í  s m l o u v a  

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a za 
kogentních podmínek stanovených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím 

vystupování v právních vztazích  
 
 

Článek 1 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 

1.    Dárce:                Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  
       Sídlo:  ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
       zastoupená: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje   
                                 vrchním radou 
       IČO:                    70885371, neplátce DPH 
       Telefon:  950 870 111 
       Fax:  950 870 148  
       Bank. spojení:    Česká národní banka, č. ú. 8609881/0710  
       (dále jen „dárce“) 
 
2.    Obdarovaný:       Obec Úvaly 
       Sídlo:  Pražská 276, 250 82 Úvaly 
       Zastoupený: Mgr. Petrem Boreckým, starostou obce 

IČO:  00240931 
       Telefon:  281091561 
       (dále jen “ obdarovaný”)  
 

Článek 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Dárce, jako organizační složka státu, zřízená zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském 

záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, má příslušnost hospodařit s majetkem státu, a to automobilem 
osobním terénním Jeep Cherokee JN8M 2,5; RZ: MBA 14-12 včetně příslušenství 
(VO1Z- Jet sonic- světelná modrá rampa, lékárnička, nástroj vyprošťovací ruční 
VRVN), anténou vozidlovou ve výbavě (dále jen „dar“ nebo také „předmět daru“). 
Účetní hodnota (pořizovací cena) uvedeného předmětu daru je 1 300 678,10 Kč, 
slovy: „Jedenmiliontřistatisícšestsetsedmdesátosm korun českých 10/100“. 

2. Zůstatková cena automobilu Jeep Cherokee včetně příslušenství činí po březnovém 
odpisu 463 938,80 Kč (slovy: „Čtyřistašedesáttřitisícdevětsettřicetosm korun českých 
80/100“), výše měsíčního odpisu činila 4 987,00 Kč. 
Pořizovací cena antény vozidlové činí podle údajů v účetnictví 678,30 Kč (slovy: 
„Šestsetsedmdesátosm korun českých 30/100“). 

3. Dárce na základě rozhodnutí náměstka krajského ředitele pro IZS a OŘ o trvalé 
nepotřebnosti předmětu daru ze dne 31. března 2017, č. j. HSKL-2136-2/2017-ÚE           
o bezúplatném převedení (zcizení) ve veřejném zájmu, touto darovací smlouvou 
daruje předmět daru obdarovanému. 

4. Dar je poskytován toliko k užívání pro účely požární ochrany, ochrany obyvatelstva 
nebo integrovaného záchranného systému, přičemž podrobnější specifikací tohoto 
účelu smlouvy je vymezení dohodnutého užívání předmětu daru a omezení takového 
užívání stranami této smlouvy, tak jak je provedeno dále. Jakákoli změna či rozšíření 
účelu se nepřipouští.  

5. Způsob užívání předmětu daru se obdarovaný zavazuje půjčiteli na požádání dárce 

hodnověrně doložit. 



Článek 3 
PROHLÁŠENÍ STRAN, PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

 
1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné dluhy, ani jiná práva třetích osob 

váznoucí na předmětu smlouvy.  

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá ve stavu a s vadami, které má v den předání. 
Současně se zavazuje, že dar bude používat pro výhradní účel využití jednotkou 
sboru dobrovolných hasičů obce Úvaly po dobu nejméně pěti let. V této lhůtě lze dar 
zcizit toliko se souhlasem dárce a v zásadě ve veřejném zájmu. 

3. O dar bude pečováno přístupem dobrého hospodáře adekvátně tak, aby byl 
využitelný pro svůj účel.       

4. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy a domáhat se vrácení daru, jestliže 
obdarovaný bude předmět daru používat k  jinému účelu, než je uveden v  odst. 2. 
Dárce je oprávněn využití daru kdykoli zkontrolovat. 

5. Obdarovaný potvrzuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem daru, a že 
s tímto stavem souhlasí. Dárce neodpovídá za vady předmětu smlouvy ani za škody 
darem nebo jeho vlastnostmi, vadami apod. způsobené. Veškerá rizika přecházejí na 
obdarovaného převzetím daru. 

6. Vlastnictví k daru podle čl. 2 odst. 1 přechází na obdarovaného v okamžiku podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami.  

 
 

Článek 4 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany se dále dohodly, že fyzické předání daru se uskuteční do 30 dnů po 

podpisu smlouvy na základě předávacího protokolu. 

2. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jím řídí. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) výtiscích, z nichž každý má platnost 
originálu. Dárce si ponechá dva (2) a obdarovaný jeden (1) stejnopis. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

7. Účastníci výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli. Tomu na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

 
 
V Kladně dne                                                                   V Úvalech dne  
 
 
 
 

     za dárce za obdarovaného 
 plk. Ing. Miloslav Svatoš  Mgr. Petr Borecký 
ředitel HZS Středočeského kraje starosta obce 
 vrchní rada 





Cenový návrh na odstranění graffiti - Úvaly 

  cena / m2 množství  m2 cena bez DPH DPH cena 

odstranění z fasády 600 60 36000 21% 43 560,00 Kč 

přemalba 170 93 15810 21% 19 130,10 Kč 

odstranění plexisklo 600 86 51600 21% 62 436,00 Kč 

 dvířka el. sloupky 420 10 4200 21% 5 082,00 Kč 

celková cena 130 208,10 Kč 

celková cena po slevě 25% 97 656,08 Kč 

Rubikon Centrum Servis, s.r.o. 11.4.2017    
 


	PŘEHLED schválených usnesení 7. jednání Rady města Úvaly ze dne 11. 4. 2017
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-157/2017
	Příloha k usnesení č. R-158/2017
	Příloha k usnesení č. R-159/2017
	Příloha k usnesení č. R-160/2017
	Příloha k usnesení č. R-161/2017



